

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

-

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

-

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

-

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

-

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

Koillismaalla metsäala on yksi neljästä elinkeinoelämän painopistealueesta ja tulevaisuudessa biotalous nähdään yhä merkittävämpänä kasvun mahdollistajana alueella. Luontomatkailulla on perinteisen metsätalouden ja -teollisuuden ohella merkittävä aluetaloudellinen vaikutus, joten biotalouden kehittämiseen ja metsien monikäyttöön liittyvät kansallisen metsästrategian kehittämistavoitteet ja painopisteet tukevat hyvin alueemme kehittämistä. Koillismaan alueelle asetettu visio ja päämäärät ovat linjassa kansallisen metsästrategialuonnoksen vision ja päämäärien kanssa.

Kuusamon kaupunkistrategian (2021-2028) yksi strategisten tavoitteiden keskeinen painopistealue on biotalous, matkailu ja ruokatuotanto sekä luonnonvarojen kestävä hyödyntäminen. Kaupunkistrategia on tältä osin yhteneväinen kansallisen metsästrategialuonnoksen luvussa 3.2, Strategiset päämäärät ja tavoitteet, esitettyjen tavoitteiden kanssa.

Nykyisten synergioiden entistä parempi tunnistaminen ja hyödyntäminen sekä yhteistyön syventäminen toimialojen sisällä sekä metsää hyödyntävien eri toimialojen välillä on tärkeä kestävä kasvun mahdollistaja. Lisäksi panostuksia osaamisen ja verkostoitumisen kehittämiseksi pidetään tärkeinä.

Tärkeimmät kehitysteemat, joihin suunnataan uusia kehittämishankkeita elinkeinolähtöisesti kohdistuvat metsäbiotalouteen, puurakentamisen kehittämiseen, osaamisen lisäämiseen ja työvoiman saannin varmistamiseen, kestävyYTEEN ja vastuullisuuteen, vähähiilisyteen ja viestintään. Myös metsä- ja puutoimialan kehittämissuunnitelmassa kehittämisen painopisteet on määritetty liiketoimintaympäristön kehittämisen, yrityskehittämisen sekä työvoiman ja osaamisen näkökulmasta.

Toimeenpanossa tulee kiinnittää myös erityistä huomiota metsiin liittyvän säädösten valmistelun pitämistä kansallisena. Luonnon monimuotoisuuteen ja metsien hiilensidontaan liittyvät tavoitteet tulisi toteuttaa ensisijaisesti vapaaehtoisin toimin.

Osaavan työvoiman saatavuuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota kaikilla tasoilla.

Kärkihankkeiden osalta tulee varmistaa, että tehtävien toimenpiteiden vaikutukset eivät ole ristiriidassa strategian päämäärien ja tavoitteiden kanssa.

Väisänen Anniina

Kuusamon kaupunki - Kuusamon kaupunginhallitus 31.10.2022 § 227